

ПАО «Корпорация ВСПО-АВИСМА»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2016 год

		2016 г. тыс. долл. США	2015 г. тыс. долл. США	2016 г. тыс. руб.	2015 г. тыс. руб.
Выручка	6	1 333 755	1 294 241	89 408 116	78 894 124
Себестоимость реализованной продукции	7	(685 720)	(617 136)	(45 967 136)	(37 619 288)
Валовая прибыль		648 035	677 105	43 440 980	41 274 836
Коммерческие расходы	7	(33 048)	(33 950)	(2 215 342)	(2 069 531)
Общехозяйственные и административные расходы	7	(176 297)	(179 958)	(11 818 032)	(10 969 847)
Прибыль от операционной деятельности до убытка от выбытия основных средств		438 690	463 197	29 407 606	28 235 458
Убыток от выбытия основных средств	14	(17 150)	(1 230)	(1 149 644)	(74 972)
Прибыль от операционной деятельности		421 540	461 967	28 257 962	28 160 486
Убыток от обесценения нематериальных активов и основных средств	14,15	(11 089)	(36 964)	(743 325)	(2 533 543)
Финансовые доходы	8	75 316	32 367	5 048 754	1 973 045
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	17	54	120	3 622	7 319
Финансовые расходы	8	(35 673)	(144 165)	(2 391 330)	(8 787 988)
Прибыль до налогообложения		450 148	313 325	30 175 683	18 819 319
Расход по налогу на прибыль	12	(69 992)	(36 294)	(4 691 937)	(2 212 421)
Прибыль за период		380 156	277 031	25 483 746	16 606 898
Прочий совокупный доход/(убыток)					
Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:					
Переоценка основных средств		70 397	1 446 163	4 270 055	105 107 677
Эффект от пересчета в валюту представления		399 407	(188 587)	-	-
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами		(1 361)	(5 689)	(91 257)	(346 770)
Соответствующий налог на прибыль		(7 587)	(260 901)	(460 220)	(19 015 143)
		460 856	990 986	3 718 578	85 745 764
Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:					
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют		(3 201)	9 149	(214 594)	557 721
Нетто-величина изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		514	378	34 487	23 068
Доля в прочем совокупном доходе, приходящаяся на инвестиции, учитываемые методом долевого участия	17	7 127	1 929	477 734	117 558
Соответствующий налог на прибыль	12	2 113	(4 103)	119 532	(250 102)
		6 553	7 353	417 159	448 245
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налога на прибыль		467 409	998 339	4 135 737	86 194 009
Общий совокупный доход за период		847 565	1 275 370	29 619 483	102 800 907
Прибыль/(убыток), причитающиеся:					
Акционерам Компании		381 701	280 182	25 587 319	16 798 975
Держателям неконтролирующих долей		(1 545)	(3 151)	(103 573)	(192 077)
Прибыль за период		380 156	277 031	25 483 746	16 606 898
Общий совокупный доход/(убыток), причитающийся:					
Акционерам Компании		848 252	1 278 510	29 665 532	102 992 290
Держателям неконтролирующих долей		(687)	(3 140)	(46 049)	(191 383)
Общий совокупный доход		847 565	1 275 370	29 619 483	102 800 907
Прибыль на акцию акционеров Компании – базовая и разводненная (долл. США/руб. на акцию)	9	33,123	24,419	2 220,389	1 464,107

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 17 - 83, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.